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Streszczenie 

Unia Europejska wspiera podnoszenie kompetencji i współpracę międzynarodową wyższych uczelni poprzez 

dofinansowanie  staży  zagranicznych  kadry dydaktycznej  i  studentów. Wsparcie UE  istnieje od  1987  roku,   

a od 2007 roku objęło ono również bibliotekarzy. W artykule zaprezentowano osobliwości alpejskiego miasta 

Innsbruck  oraz  przebieg  stażu  zagranicznego  pracownika  Biblioteki  Politechniki  Lubelskiej w Universitäts‐ 

und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck. Omówiono katalogi i bazy danych. 

Słowa kluczowe 

program Erasmus+, osobliwości alpejskiego i olimpijskiego miasta Innsbruck, staż zagraniczny, bibliotekarz, 

podnoszenie kwalifikacji, Leopold‐Franzens‐Universität  Innsbruck, Universitäts‐ und Landesbibliothek Tirol   

in Innsbruck, Austria, działania promujące internacjonalizację na Uniwersytecie, księgarnie 

Program Erasmus+ oferuje bibliotekarzom możliwość wyjazdów do  zagranicznych  szkół wyższych  i  innych 

instytucji partnerskich na praktyki w celu doskonalenia umiejętności i podnoszenia kwalifikacji (Staff Training 

Mobility).  Pracownik  sam  wyszukuje  bibliotekę  uniwersytecką,  która  go  interesuje.  Nie  zawsze  jest   

to  instytucja,  z którą Politechnika  Lubelska ma podpisaną umowę o wzajemnej współpracy  [1]. Podstawą 

ubiegania  się o  tego  typu wyjazd  jest  „Indywidualny program  szkolenia”, przygotowany przez pracownika 

Biblioteki  PL  znającego  język  obcy  w  stopniu  zaawansowanym.  Program  ten  musi być  zaakceptowany   

przez macierzystą  uczelnię  i  instytucję  zapraszającą.  Podpisują  go  trzy  strony  (obie  uczelnie  i  pracownik 

biblioteki).  Zgoda  na  wyjazd  jest  podpisywana  przez  Dyrektora  Biblioteki  PL  i  Rektora  ds.  Studenckich   

po ocenie „Indywidualnego programu szkolenia”. Bibliotekarze, którzy ubiegają się o wyjazd po raz pierwszy 

mają pierwszeństwo. Szkolenie wymaga pełnej dyspozycyjności (nie da się przewidzieć sytuacji losowych pół 

roku wcześniej) i samodzielnej organizacji wyjazdu. 

Dzięki  takim  wyjazdom  możliwa  jest  wymiana  doświadczeń  oraz  wpływ  na  rozwój  współpracy 

międzynarodowej  pomiędzy  bibliotekami.  Jest  to  doskonała  forma  poszerzenia  wiedzy  i  podniesienia 

kwalifikacji.  
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Szkolenie  prowadzone  było  w  różnych  oddziałach  Biblioteki  w  dwóch kampusach:  w  głównej  siedzibie 

Biblioteki ULB  (w Oddziale Czasopism, w Wypożyczalni, w Oddziale  Informacji Naukowej)  i w  bibliotece 

wydziałowej  ‐ Bibliothekszentrum West  (położonej w Campus Technik w zachodniej części miasta). Miało   

na celu przybliżenie autorce artykułu zasad funkcjonowania instytucji naukowej w Austrii. Było prowadzone 

w  formie  spotkań  z  kierownikami  i  pracownikami  różnych  oddziałów.  Korzyści  ze  szkolenia  to  przede 

wszystkim praktyka  językowa oraz zapoznanie się z tym,  jak wygląda zarządzanie  jednostkami naukowymi 

w  Austrii,  jakie  są  sposoby  pozyskiwania  nowych  użytkowników  i  na  czym  polega  efektywne 

funkcjonowanie biblioteki.  

 

Ausleihe (Wypożyczalnia) 

W  Wypożyczalni  uruchomiono  dwa  stanowiska  obsługi  wypożyczeń  i  trzy  z  Oddziału  Informacji   

z doradztwem tematycznym, ułatwiającym dostęp do publikacji z  interesującej czytelnika dziedziny. Obok 

Wypożyczalni użytkownik ma możliwość skorzystania ze zbiorów biblioteki na miejscu w Czytelni Głównej   

z wolnym dostępem do półek, która oferuje 500 miejsc do pracy. Biblioteka wydłużyła godziny otwarcia   

ze względu na dużą  ilość chętnych  i dostępna  jest 356 dni w  roku, a więc nawet w  święta. Na drzwiach 

wejściowych,  obok  tablicy  informacyjnej  z  godzinami  pracy  biblioteki,  umieszczona  jest  druga  tablica   

z  wyszczególnieniem  dyżurów  w  okresie  świąt  na  cały  rok.  Biblioteka  czynna  jest  7  dni  w  tygodniu,   

od  poniedziałku  do  piątku  do  godz.  22.00,  a  w  soboty  i  niedziele  do  18.00.  Od  października  2017  r. 

biblioteka  czynna  jest  do  godz.  24.00.  Bibliotekarze  pracują  do  godziny  17.00,  a  potem  dyżur  pełni 

pracownik ochrony lub student zatrudniony na umowę zlecenie.   

 

Użytkownicy mogą  samodzielnie wypożyczać  i  zwracać książki na  trzech dostosowanych do  tego  zadania 

stanowiskach komputerowych, bądź w całodobowych wrzutniach. Kary za przetrzymane książki regulowane 

są przez czytelników w samoobsługowych automatach i wynoszą 0,20 Euro za dzień (za 1 książkę). Pierwsze  

upomnienie wynosi 2 Euro, drugie ‐ 4 Euro, trzecie ‐ 6 Euro 

(https://www.uibk.ac.at/ulb/ueber_uns/hauptbibliothek/mahngebuehren.html).  

 

Osoby  korzystające  z  Biblioteki  mają  możliwość  skanowania  i  kserowania  w  wyznaczonych 

samoobsługowych  punktach,  opłacanych  zakupioną  kartą.  W  Wypożyczalni  książki  i  czasopisma 

wypożyczane  są  na  30  dni  z  dwoma  prolongatami,  podręczniki  zaś  na  60  dni  z  dwoma  prolongatami;   

w Czytelni Głównej na 14 dni z dwoma prolongatami. Zamówienia książek w Wypożyczalni realizowane są   

w ciągu 1 godziny (2 godziny w czasie sesji egzaminacyjnej) i czekają na czytelnika 7 dni. Książki z rewersami 

ustawiane są alfabetycznie według nazwisk użytkowników, którzy sami mogą je wypożyczyć na konto. Karty 

biblioteczne w Bibliotece ULBT wydawane są bezpłatnie. 

 

Wszystkie  agendy  Biblioteki ULB  połączone  są  za  pomocą  Shuttle  Service,  który  umożliwia  czytelnikowi 

odbiór  i  zwrot  książek  w  wybranej  przez  siebie  bibliotece.  Obok  stanowisk  obsługi  eksponowane   

są wystawy. 
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Wyjazd  do  Innsbrucku  w  ramach  wymiany  międzynarodowej  Erasmus+  to  jedno  z  najwspanialszych 

doświadczeń  w  życiu.  Miasto  bardzo  drogie,  ale  warte  swojej  ceny.  Widoki  zostaną  w  pamięci  autorki   

artykułu na zawsze.  
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